

PROTOKÓŁ Nr XVII / 2016
sesji Rady Gminy Miedziana Góra
odbytej w dniu 05 maja 2016 r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu nr XVI/16 sesji w dn. 31.03.16 r.
6. Sprawozdanie Wójta z działalności za okres między sesjami - od 01.04.16 r. do 05.05.2016 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. Zakład Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kostomłotach Drugich, ul. Księdza Janusza Przyłęckiego 1 / 2 .
8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XIV/107/15 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 30.12.2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Miedziana Góra na lata 2016 – 2029.
10. Podjęcie uchwały w sprawie założenia Przedszkola w Porzeczcu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Porzeczcu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze w miejscowości Tumlin-Podgród gm. Miedziana Góra (ul. Ciepła).
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki nr 161/26 obręb 7 Miedz. Góra.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2015.
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi P.P. Edyty i Grzegorza Durlik na działalność Wójta.
16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi P. Krzysztofa Kaszy na działalność Wójta.
17. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2015 rok – dyskusja.
18. Informacja Komendanta Gminnego OSP nt. działalności OSP z terenu Gminy Miedziana Góra.
19. Sprawy różne.
20. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie.
21. Zapytania i wolne wnioski.
22. Zakończenie sesji.

Sesja rozpoczęła się o godz. 8.45 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Miedzianej Górze.

Obecni według załączonych list obecności, załączniki od nr 1 do nr 3 do protokołu.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk otworzył XVII sesję Rady Gminy. Powitał imiennie zaproszonych na sesję – radnego Sejmiku WŚ Tomasza Zbróga, radnych powiatu Zdzisława Zapalę i Roberta Kaszubę, Dyrektora Szkoły w Porzeczcu, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Kierowników referatów Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy, Mieszkańców Gminy przybyłych na sesję, Panie i Panów Sołtysów, Panią i Panów Radnych oraz wszystkie inne osoby obecne na sesji. Następnie powiedział, że na dzisiejszej sesji jest miła uroczystość wręczenia medali „Za zasługi dla obronności kraju” dla Państwa Danuty i Bogumiła Głuszków z Przyjma. Powitał przybyłych na tą uroczystość Państwo Głuszków i ich córkę Panią Bożenę Wychowaniec oraz Komendanta WKU ppłk Mirosława Smerdzyńskiego.

Komendant WKU ppłk Mirosław Smerdzyński podziękował za zorganizowanie takiej uroczystości na sesji i umożliwienie wręczenia medali.

Następnie dokonał wręczenia medali i złożył gratulacje. Gratulacje złożyli Wójt Gminy Zdzisław Wrzałka i Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk w imieniu wszystkich Radnych.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sesji jest obecnych 14 radnych, obrady Rady Gminy są prawomocne. Radny Raczynski Kazimierz usprawiedliwił swoją nieobecność.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk powiedział, że zgodnie z przyjętą zasadą w dniu dzisiejszym sekretarzem obrad powinien być radny Sławomir Kozieł, który wyraził zgodę. Następnie poddał pod głosowanie wybór sekretarza obrad.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że w wyniku ww. głosowania Rada Gminy wybrała sekretarza obrad radnego Sławomira Kozieł.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk powiedział, że porządek sesji wraz z zawiadomieniem, otrzymali wszyscy radni. Po wystaniu materiałów na sesję został złożony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. Zakład Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kostomłotach Drugich, ul. Księdza Janusza Przyłęckiego 1 / 2 . Na posiedzeniach Komisji w dniu 02.05.16 r. wnioskowano o wprowadzenie do porządku dzisiejszej sesji. W związku z tym będzie to punkt 7 natomiast punkty od 7 do 21 otrzymują nr od 8 do 22. Spytał, czy są inne wnioski? W związku z brakiem wniosków poddał pod głosowanie przyjęcie porządku sesji wraz ze zmianą.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, w głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła porządek obrad jak na stronie 1 protokołu.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk powiedział, że protokół nr XVI/16 sesji w dniu 31.03.16 r. był wyłożony w sali obrad na godzinę przed rozpoczęciem obrad, jest ogłoszony na stronie BIP, był przesłany radnym e-mailem celem zapoznania się. Powiedział, że przed rozpoczęciem obrad nie wpłynęły uwagi do protokołu. Poddał pod głosowanie przyjęcie ww. protokołu.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła ww. protokół sesji.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk poprosił Wójta o przedstawienie sprawozdania z działalności między sesjami. Następnie zwrócił się do radnych, że pytania i dyskusja nad sprawozdaniem będzie w punkcie 21 porządku obrad.

Wójt Gminy Zdzisław Wrzałka przedstawił sprawozdanie z działalności za okres od 01.04.16 r. do 05.05.16 r.(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad. 7.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk powiedział, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. Zakład Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kostomłotach Drugich, ul. Księdza Janusza Przyłęckiego 1 / 2 był omówiony na posiedzeniach Komisji w dniu 02.05.16 r. Czy są jeszcze dopytania. W związku z brakiem pytań poprosił o odczytanie projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dariusz Siwek odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. Zakład Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kostomłotach Drugich, ul. Księdza Janusza Przyłęckiego 1 / 2 .

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XVII/134/16 (stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk powiedział, że projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 r. był omówiony na posiedzeniach Komisji w dniu 02.05.16 r. Czy są jeszcze dopytania. Komisje wnioskowały o dokonanie zmiany w projekcie uchwały.

Skarbnik Gminy Justyna Błaszczyk powiedziała, że projekt uchwały zmieniającej budżet został zmieniony i uwzględnia wnioski komisji tj. budowa linii oświetlenia ulicznego w msc. Przyjmo i Tumlin zmieniono termin realizacji na 2016 r. i 2017 r. ze środków funduszu sołectkiego i to jest ujęte w załączniku nr 3. Wprowadzono 53 tys. zł na podniesienie kapitału Spółki ZGK.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XIV/107/15 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 30.12.15 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z załącznikami.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XVII/135/16 wraz z załącznikami (stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk powiedział, że projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2016 - 2029 był omówiony na posiedzeniach Komisji w dniu 02.05.16 r. Czy są jeszcze dopytania. W związku z brakiem pytań poprosił o odczytanie projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dariusz Siwek odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Miedziana Góra na lata 2016 – 2029.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z załącznikami.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XVII/136/16 wraz z załącznikami (stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Ad. 10.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk powiedział, że projekty uchwał dot. szkoły i przedszkola w Porzeczcu wzbudziły wiele kontrowersji, było wiele niejasności. Na sesję zostali zaproszeni – Dyrektor Szkoły Pan Marek Woś i Pani Marzena Staniec ze Stowarzyszenia „Edukacja i Rozwój” prowadząca przedszkole. Otworzył dyskusję w tej sprawie.

Podczas dyskusji głos zabrali między innymi:

Dyrektor Szkoły w Porzeczcu Marek Woś powiedział m.in. podziękował za zaproszenie na sesję i umożliwienie wyjaśnienia wątpliwości. Ministerstwo ustaliło i w każdej placówce szkolnej, gdzie jest przedszkole musi powstać zespół szkolno-przedszkolny. W chwili obecnej jesteśmy po rekrutacji do przedszkola i podjęcie przedłożonych projektów uchwał skomplikuje to, bo ponownie trzeba będzie przeprowadzić nabór dzieci do przedszkola samorządowego. Sugeruje podjęcie uchwał w terminie późniejszym po przeprowadzeniu konsultacji z gospodarzem obiektu i kierownictwem szkoły. Nie są przeciwni reorganizacji, tylko zrobić to w takim terminie, żeby spokojnie to zorganizować i przeprowadzić. Ten rok jest najmniej odpowiedni na reorganizację.

Pani Staniec Marzena powiedziała m.in. prowadzi niepubliczne przedszkole w Porzeczcu i za późno została poinformowana o tej sprawie. Odbyła się już rekrutacja do przedszkola na rok 2016/2017 i jak teraz powiedzieć rodzicom, że ktoś musi być skreślony i nie jest przyjęty do przedszkola. Nikt z rodziców nie wnosił pretensji co do opłat za przedszkole i jest to tylko 80 zł miesięcznie. Zostaliśmy zaskoczeni taką decyzją i przygotowaniem projektów uchwał o założeniu przedszkola samorządowego oraz utworzeniu zespołu szkolno-przedszkolnego. Poprosiła o rozważenie tej sprawy i odłożenie na termin późniejszy dla dobra wszystkich.

Wójt Gminy Zdzisław Wrzałka powiedział m.in. to przekształcenie wynika z obowiązku, trudno mówić o zaskoczeniu ponieważ w ubiegłym roku była o tym mowa. Przychodzili rodzice, że mieszkańcy Gminy są nierówno traktowani i w Porzeczcu muszą dopłacać. Zostały radnym przekazane wyliczenia dot. kosztów utrzymania Przedszkola w Porzeczcu (załącznik nr 8 do protokołu). Po odliczeniu zwrotu kosztów za dzieci z gmin ościennych koszty po stronie gminy będą wynosić ok. 136 tys. zł rocznie. Do przedszkola jesteśmy zobowiązani.

Pani Marzena Staniec wyjaśniła, że zaskoczeni są tym, że jest teraz reorganizacja, kiedy już kolejny rok szkolny jest organizowany. Chodzi o termin realizacji przekształcenia a nie samego przekształcenia.

Radna Bożena Modrzejewska – rozmawiała wcześniej z Panem Siwakiem i podał koszty inne niż te otrzymane w dniu dzisiejszym. Jeżeli mamy czas do 2019 roku to należy to odłożyć w terminie.

Radny Piotr Roguła spytał, dlaczego nie przygotowano tej reformy wcześniej? Czy wyliczenia w zakresie dotacji z innych gmin uwzględniają fakt, że nie będą przyjęte dzieci z gmin ościennych? Jeżeli tą reformę przełożymy na rok kolejny to jakie będą negatywne skutki?

Wójt Gminy Zdzisław Wrzałka odpowiedział, że nie jest koniecznością robienie tego w bieżącym roku, ale musimy tego dokonać. Koszty nie muszą zwiększyć się.

Przewodniczący Rady Seniorów Ryszard Kasprzyk stwierdził, że można to odłożyć w czasie skoro jest z tym problem. Nawet rozsądkiem jest to odłożyć w czasie.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – z dyskusji wynika, że jest wiele wątpliwości dot. przeprowadzenia reorganizacji w obecnym czasie, a uchwały można podjąć w bardziej sprzyjającym czasie. Zamknął dyskusję i poprosił o odczytanie projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dariusz Siwek odczytał projekt uchwały w sprawie założenia Przedszkola w Porzeczcu.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 0 głosów „za”, 14 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy nie podjęła uchwały w ww. sprawie (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Ad. 11.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk powiedział, że kolejny projekt uchwały dotyczy utworzenia zespołu szkolno-przedszkolnego. W związku z tym, że Rada Gminy nie podjęła uchwały o utworzeniu przedszkola to nie może tworzyć zespołu. Projekt uchwały jest w przyjętym porządku obrad i będzie poddany pod głosowanie. Poprosił o odczytanie projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Porzeczcu.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z załącznikiem.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 0 głosów „za”, 14 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy nie podjęła uchwały w ww. sprawie (projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Ad. 12.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk powiedział, że projekt uchwały w sprawie nazwy ul. Ciepła w msc. Tumlin-Podgród był omówiony na posiedzeniach Komisji w dniu 02.05.16 r. Czy są jeszcze dopytania. W związku z brakiem pytań poprosił o odczytanie projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dariusz Siwek odczytał projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze w miejscowości Tumlin-Podgród gm. Miedziana Góra.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z załącznikiem graficznym.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XVII/137/16 wraz z załącznikiem graficznym (stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Ad. 13.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk powiedział, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki w msc. Miedziana Góra był omówiony na posiedzeniach komisji.

Radny Karczewski Marcin zwrócił uwagę, że był wniosek Komisji na posiedzeniu w dniu 29.03.br. o wskazywanie na telebimie lokalizacji działek i nie ma tego w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – rzeczywiście był taki wniosek i w przyszłości należy o tym pamiętać. Poprosił o odczytanie projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki nr 161/26 obręb 7 Miedziana Góra.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 3 głosy „wstrzymujące się”.
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XVII/138/16 (stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Ad. 14.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk powiedział, że projekt uchwały w sprawie przyznania nagród i wyróżnień był omówiony na posiedzeniach komisji. Spytał, czy są pytania? W związku z brakiem pytań poprosił o odczytanie projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dariusz Siwek odczytał projekt uchwały w sprawie przyznania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2015.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XVII/139/16 (stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Ad. 15.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk powiedział, że do Rady Gminy wpłynęła skarga Państwa Edyty i Grzegorza Durlik na bezczynność Wójta Gminy. Skarga została skierowana do Komisji Rewizyjnej, został przygotowany projekt uchwały. Poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o omówienie sprawy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Roguła powiedział m.in. do Rady Gminy wpłynęła skarga i chodziło o brak właściwego zabezpieczenia przewodów i urządzeń sieci wodociągowej na terenie sąsiadującym z posesją Państwa Durlików. Zapoznał z treścią skargi i omówił procedurę rozpatrywania skargi. Komisja Rewizyjna uznała skargę za bezzasadną i wskazała w uzasadnieniu, że nie może rozstrzygać kwestii technicznych. Nie można uznać odmowy Wójta Gminy na wydatkowanie środków jako bezczynność, bo odpowiedział na pisma i wyjaśnił. Nie wykazano bezczynności organu i dlatego Komisja Rewizyjna rekomenduje za uznanie skargi jako bezzasadnej. Zwrócił się do Rady Gminy o podjęcie uchwały w tej sprawie. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wspólnej skargi złożonej przez Panią Edytę Durlik i Pana Grzegorza Durlik na bezczynność Wójta Gminy Miedziana Góra oraz uzasadnienie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się”.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XVII/140/16 wraz z uzasadnieniem (stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Ad. 16.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk powiedział, że do Rady Gminy wpłynęła skarga od Pana Krzysztofa Kaszy na działanie Wójta Gminy. Skarga została skierowana do Komisji Rewizyjnej, został przygotowany projekt uchwały. Poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zapoznanie z tą sprawą.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Roguła powiedział m.in. Pan Krzysztof Kasza wskazywał na bezprawne działania Wójta Gminy dot. sposobu rozpatrzenia wniosku o odbiór nieczystości. Zapoznał z treścią skargi i omówił tok postępowania Urzędu Gminy w tej sprawie, a następnie tok postępowania w sprawie rozpatrzenia skargi. Z uwagi na to, że Komisja Rewizyjna nie znalazła przesłanek bezczynności uznała skargę za bezzasadną. Zwrócił się do Rady Gminy o podjęcie uchwały w tej sprawie. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Pana Krzysztofa Kaszę na działanie Wójta Gminy Miedziana Góra oraz uzasadnienie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XVII/141/16 wraz z uzasadnieniem (stanowi załącznik nr 15 do protokołu).

Ad. 17.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk powiedział, że GOPS w Miedzianej Górze przekazał do Rady Gminy „Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2015 r.”, ksero zostało przekazane radnym. Na

posiedzeniach Komisji w dniu 2 maja br. prosił, żeby na piśmie złożyć pytania najpóźniej na dzisiejszej sesji ponieważ Kierownik GOPS nie bierze udziału w sesji i usprawiedliwiła swoją nieobecność. W związku z tym, że nie wpłynęły żadne pytania uznaje, że Radni zapoznali się z tym dokumentem i nie mają pytań. Spytał, czy są pytania? W związku z brakiem pytań stwierdził, że Rada Gminy przez aklamację przyjęła „Ocenę zasobów pomocy społecznej” (stanowi załącznik nr 16 do protokołu). Następnie ogłosił przerwę.

Przerwa w obradach w godz. 9.55 do 10.10.

Ad. 18.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk wznawiając obrady po przerwie powitał przybyłych na sesję - Dyrektora Zespołu Szkół w Ćmińsku Pana Krzysztofa Wójcikowskiego, Komendanta Gminnego OSP Ireneusza Żaka i mieszkańca Gminy Pana Norberta Minnera. Następnie udzielił głosu Dyrektorowi Zespołu Szkół w Ćmińsku.

Dyr. ZS w Ćmińsku Krzysztof Wójcikowski powiedział m.in. zaprosił radnych do Szkoły w Ćmińsku w dniu 01.06.16 r. na organizowany Dzień Dziecka i zakończenie projektu unijnego Erasmus+ realizowanego na podstawie umowy z Narodową Agencją Programów Erasmus+ - szkoła w Ćmińsku współpracuje ze szkołami w Turcji, Hiszpanii, Słowenii i Czechach. Szerzej omówił ten program. Na zakończenie projektu przybywają uczniowie i ich opiekunowie z wymienionych krajów i jest to duże wydarzenie w szkole, wręczył zaproszenia i powiedział, że liczy na niezawodne przybycie.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk w imieniu radnych podziękował za zaproszenie. Następnie udzielił głosu Komendantowi Gminnemu OSP.

Komendant Gminny OSP Ireneusz Żak przedstawił sprawozdanie z działalności OSP z terenu Gminy Miedziana Góra lata 2011 – 2015 (stanowi załącznik nr 17 do protokołu). M.in. powiedział, że skończyły się zebrania sprawozdawcze OSP, wybrano nowe władze na kolejny 5-letni okres działalności. Powoli tabor straży powinien być wymieniany. Strażacy ochotnicy biorą udział w różnych zdarzeniach. OSP utrzymywana jest przez Gminę jednak mało mówi się na ten temat. Większość zasług przyznaje się PSP.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk podziękował za przybycie i przedstawienie sprawozdania, szczególne podziękowania przekazał strażakom-ochotnikom za ich działalność i zaangażowanie.

Ad. 19.

Wójt Gminy Zdzisław Wrzałka poinformował, że podpisano umowę na nadzór inwestycji kanalizacji w Tumlinie, we wtorek (10.05.br.) będzie podpisana umowa z wykonawcą kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Tumlin-Wykień i Miedziana Góra. W tym dniu będzie otwarcie ofert w Starostwie na wykonanie drogi w Kostomłotach Pierwszych. Jeżeli powstaną oszczędności po przetargu to środki będą ulokowane na drogach powiatowych w naszej Gminie.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk powiedział, że przekazano radnym i sołtysom sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 rok. W związku z tym zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zwołanie posiedzeń i wypracowanie wniosków. O szczególną analizę poprosił Komisję Rewizyjną i przekazanie wniosku w sprawie absolutorium w takim terminie, żeby uzyskać opinię RIO w Kielcach przed dniem 16.06.br., bo na ten dzień planowana jest sesja absolutoryjna. Następnie poinformował, że w WSA w Kielcach odbyła się sprawa dot. skarg Bernardy Goraj, Marii Goraj-Graur i Mirosława Graura na uchwałę Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 26.06.15 r. nr VII/53/15 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty Pierwsze na terenie Gminy Miedziana Góra – część IIA, skarga została odrzucona. Do Rady Gminy wpłynęło kolejne wezwanie do usunięcia naruszenia prawa polegającego na podjęciu uchwały Nr VII/53/15 z dn.26.06.15 r. od Państwa Renata i Dariusz Małkowsky zam. Kostomłoty Pierwsze. Podał pod głosowanie – kto jest za zachowaniem milczenia w tej sprawie.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy zdecydowała o zachowaniu milczenia w ww. sprawie (Oryginał wezwania P. R. i D. Małkowskich stanowi załącznik nr 18 do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk - kolejna sprawa dotyczy statutu gminy i statutów sołectw. Komisja statutowa rozpoczęła pracę i jest prośba, żeby przekazać uwagi, propozycje w tej sprawie do Przewodniczącego Komisji Statutowej Piotra Roguli w jak najkrótszym terminie. Szczególnie prosi się sołtysów o zaangażowanie się w pracę nad statutami sołectw. Następnie powiedział, że przekazano radnym i sołtysom projekty uchwał:

1. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez

właściciela nieruchomości opłatę,

2. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Miedziana Góra, Poprosił o zapoznanie się i wyrażenie opinii, bo projekty będą przesłane do zaopiniowania przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach i po uzyskaniu opinii przedłożone Radzie Gminy celem podjęcia uchwał na następnej sesji. Uwagi można zgłaszać do ref. IGPOS do Pani Alicji Szlufik. Poinformował, że jest zaproszenie – Ogólnopolska Pielgrzymka Samorządu Terytorialnego w dniu 22 maja br. na Jasną Górę w Częstochowie. Poprosił o zgłaszanie się chętnych do udziału do Pani Haliny Żelaznej. W zależności od ilości zgłoszeń będzie organizowany wyjazd.

Kolejna sprawa dotyczy ogólnopolskiego konkursu „Podwórko NIVEA”. Gmina Miedziana Góra zgłosiła lokalizację w Miedzianej Górze ul. Herby 94A i zakwalifikowała się do konkursu. Konkurs polega na głosowaniu internautów.

Kier. ref. FSIRG Mariola Jarubas szerzej omówiła tą sprawę – głosowanie odbywa się w dwóch etapach i w każdym zostanie wyłonionych 20 zwycięskich lokalizacji, im większa liczba głosów, tym większa szansa na wygraną. Omówiła zasady głosowania, podała stronę za pośrednictwem której można głosować i poprosiła o oddanie głosów.

Radny Marcin Karczewski spytał, czy była brana pod uwagę inna lokalizacja placu zabaw? Dlaczego Radni nie mają informacji o takich konkursach, żeby można było rozważyć, gdzie jest bardziej potrzebne. Decyduje o tym Urząd Gminy, a są jeszcze inne miejscowości, które nie mają placów zabaw. Chodzi o wspólne decydowanie, a nie zaskakiwanie radnych informacjami.

Kier. Ref. FS Mariola Jarubas wyjaśniła, że wystąpiła do Kir. Ref. IGPOS i dostała informację o takiej lokalizacji.

Kier. ref. IGPOS Wojciech Plaza – lokalizacja placu zabaw została zgłoszona do konkursu i jest zakwalifikowana, ale można pomyśleć o nowych w przyszłości.

Wójt Gminy Zdzisław Wrzałka powiedział m.in. przymierzono się do placu zabaw w Miedz. Górze ul. Herby, zakupiono teren i w związku z tym było takie zgłoszenie. Na razie jest zgłoszenie, a nie wiadomo czy wygramy. Poprosił wszystkich o włączenie się, żeby wygrać. Potrzeby są duże i w wielu miejscach. Ktoś ponosi odpowiedzialność za swoje decyzje.

Radna Bożena Modrzejewska uważa, że nikt i o nic radnych nie pyta. Można było na posiedzeniach komisji czy na sesji rzucić temat, byłyby propozycje i odpowiednia decyzja. Nie jesteśmy przeciwni takiej lokalizacji i podjętej decyzji, ale można rozmawiać z radnymi i podejmować decyzje.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk poinformował, że trwają prace nad programem rewitalizacji Gminy Miedziana Góra i Rada Gminy musi wyznaczyć 3 przedstawicieli do składu Zespołu. Poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Radni zgłosili:

1. Modrzejewska Bożena – wyraziła zgodę
2. Moćko Zdzisław – wyraził zgodę
3. Korczyński Marian – wyraził zgodę

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk poddał pod głosowanie – kto jest za tym, żeby w skład Zespołu weszli ww. radni.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy zdecydowała, że ww. radni wejdą w skład Zespołu ds. opracowania rewitalizacji Gminy Miedziana Góra. Następnie w imieniu rodziców Antosi przekazał podziękowania za datki na ratowanie zdrowia. Jest jeszcze puszka w dniu dzisiejszym i można składać datki.

Radny Karczewski Marcin zaproponował, żeby zająć się zorganizowaniem biegu charytatywnego na cel ratowania zdrowia Antosi. Zaprosić znane osoby. Można zorganizować imprezę przy murze oporowym. Brakuje ok. 100 tys. zł i podczas takiej imprezy można zebrać jakąś kwotę.

Wywiązała się dłuższa dyskusja dot. zorganizowania imprezy charytatywnej z myślą o zebraniu datków na ratowanie zdrowia Antosi. Będzie rozeznana sprawa w jaki sposób to wszystko można zorganizować.

Ad. 20.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk spytał, czy radni składają interpelacje pisemne?

W związku z brakiem interpelacji przystąpiono do dalszej części obrad.

Ad. 21.

Mieszkaniec Pan Norbert Minner zwrócił się w imieniu osób niepełnosprawnych, bo brak informacji z Urzędu Gminy o wspieraniu takich osób. Budynki użyteczności publicznej nie są dostosowane do osób niepełnosprawnych, brak miejsc parkingowych przy tych budynkach. Tablice ogłoszeń są usytuowane w

takich miejscach, że nie do wszystkich niepełnosprawni może dotrzeć. Złożył wniosek do Wójta, dostał informację, że coś się dzieje, ale gdzie i co to nic nie napisano. Poprosił, żeby Rada Gminy i Urząd Gminy udzielili wsparcia i mieli na uwadze osoby niepełnosprawne.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – rzeczywiście brak warunków dla osób niepełnosprawnych w budynkach użyteczności publicznej. Problem został zasygnalizowany i należy rozmawiać i czynić starania, żeby poprawić te warunki. Następnie powiedział, że jest przedstawiciel firmy ECCOM celem zaprezentowania koncepcji kanalizacji i przebudowy wodociągu w msc. części Ćmińska, Porzecze, Bobrza, Przyjmo. Zbliża się termin złożenia wniosków. Następnie ogłosił 20 min. przerwę podczas której będzie omówiona ww. koncepcja.

Przerwa w godz. 12.05. do 12.25.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk wznawiając obrady powiedział, że jest to punkt zapytania i wolne wnioski. Następnie kolejno udzielał głosu dla zgłaszających się.

Radny Marcin Karczewski spytał, co z inwestycją przy drodze powiatowej, chodzi o chodnik w Kostomłotach Pierwszych? Była zorganizowana zbiórka śmieci przez szkołę i leżą worki z tymi śmieciami, psy rozszarpują i robi się bałagan. Na zakładzie wielkopieczym miały być ustawione kosze na śmieci i nie ma do chwili obecnej. Miały być ułożone ażury na skarpie przy ul. Kaczmarka w Bobrzy, skarpa obrywa się i jest skarga jednej z właścicielek gruntu przy tej drodze.

Wójt Gminy Zdzisław Wrzałka odpowiadając powiedział m.in. trwają rozmowy z Powiatem, otwarcie ofert na budowę chodnika będzie 10.05.br. i będzie wiadomo, jakie będą oszczędności i co będzie robione dalej. Jest w kontakcie z Powiatem w tej sprawie. Teren przy zakładzie wielkopieczym należy uporządkować i będą ustawione kosze na śmieci. Będzie rozmawiał z konserwatorem zabytków z czego zrobić barierki przy murze oporowym.

Prezes Spółki ZGK Sylwester Dudek – jeżeli gmina kupi kosze na śmieci to ZGK bez zlecenia zamontuje.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – chodzi o twórców w naszym regionie, jest dużo zdolnych ludzi w Gminie. Zna kilku, ale na pewno jest ich dużo więcej i nie są zrzeszeni. Są to ludzie skromni i nie roszczeniowi. Naszą rolą czyli Radnych jest im pomóc i zarejestrować stowarzyszenie, pomóc w promocji i organizowaniu wystaw. Naszym zadaniem jest ich wypromować. Poprosił o zgłaszanie takich osób do Niego, zadeklarował zajęcie się tą sprawą i zorganizowanie spotkania z takimi ludźmi.

Radny Marcin Karczewski - w ubiegłym roku zgłaszała dziury na ul. Staszica i nic nie zrobiono.

Kier. ref. IGPOS Wojciech Płaza – takie prace wiążą się z procedurą przetargową i zapoznał z przepisami.

Radny Marcin Karczewski stwierdził, że nie musi być przetarg tylko zapytanie o cenę.

Radny Zdzisław Moćko pisał o wykonanie progów zwalniających na ul. Leśnej i odprowadzenie wód deszczowych. Nie otrzymał żadnej odpowiedzi.

Kier. ref. IGPOS Wojciech Płaza – nie pamięta tej sprawy, poprosił o przyniesienie tego pisma.

Radny Damian Sławski powiedział, że w ubiegłym roku Komisja Inwestycji była na ul. Kaczmarka, jest to odcinek ok. 500 mb. skarpa obsuwa się. Spytał, kto ma klucze od gablot na przystankach autobusowych w Miedzianej Górze ul. Tumlińska. Wiszą w gablocie ogłoszenia Rady Seniorów natomiast ogłoszenie ZGK o przerwie w dostawie wody powieszono na płotach i nie wszyscy mogą przeczytać.

Wójt Gminy Zdzisław Wrzałka – klucze do gablot są w Urzędzie Gminy w ref. IGPOS.

Radna Bożena Modrzejewska – ma informację od Pani Sekretarz Gminy, że Komisja dokonała przeglądu stanu czystości na terenie Gminy miejsc publicznych i m.in. jest ujęty plac zabaw w Ćmińsku. Spytała, kiedy będą usunięte zarośla z rowu?

Kier. ref. IGPOS Wojciech Płaza – w ciągu 1 miesiąca.

Radny Rafał Micigolski poinformował, że od 01.04.br. są bezpłatne porady prawne i prośba do sołtysów o wywieszenie informacji. Czy w momencie odbioru odpadów segregowanych można wystawiać skoszoną trawę. Może firma przedstawiłaby ofertę dot. odbioru trawy, może będą chętni do podpisania aneksów do umów.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk uważa, że jest punkt odbioru i trzeba tego się trzymać, bo wzrosną opłaty. Należy rozwiązać to prawnie.

Ad. 22.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – w związku z wyczerpaniem porządku sesji, podziękował wszystkim za udział i zakończył XVII sesję Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 12.40.

Protokolant

Halina Zelazna

Sekretarz obrad

Sławomir Kozieł

Przewodniczący Rady Gminy

Bogusław Sobczyk